



Thomas Willer.

# REFERAT FOR MØDE I MELLEMKIRKELIGE STIFTSUDVALG

ONSDAG DEN 11. MAJ 2022 KL. 15.00-17.00, BISPEGÅRDEN, THULEBAKKEN 1, AALBORG

Tilstede: Anne Steenberg, Benedikte Kühle, Edith Vaihøj, Kathrine Fischer, Lea Hoff Ringgaard Lauridsen, Lennart Olsson, Lisbeth Damgren, Rasmus Thomsen, Sten Houmøller, Thomas Reinholdt Rasmussen, Vibeke Ankerstjerne Hansen samt sekretær Hanna Pedersen.

## INDLEDNING

Ved Bennedikte Kühle.

### 1. GODKENDELSE AF DAGSORDEN

Godkendt.

### 2. GODKENDELSE AF REFERATER FRA FORRIGE MØDE

Godkendt.

### 3. NYT FRA REPRÆSENTATIONER OG ARBEJDSGRUPPERNE

Den økumeniske gruppe: Planlægger Nordjyske kirkedage i forår 2023. Hvert andet år planlægges det være event-præget og hvert andet år med oplæg, som "i gamle dage". anbefaling til bog: "Kirken den er... om kirker og kristne i Danmark". Den indkøbes til alle i udvalget, der ønsker den.

Afrika/Asien: Besøg fra Afrika 13.-28. september 2022. Besøg i menigheder i stiftet. Først en uge et sted, skiftedag i Aalborg med besøg hos biskoppen og derefter endnu en uge i sognemenigheder.

Mellemøsten: Har suppleret udvalget med flere medlemmer og holdt første møde. Genopbygning af relationer efter corona og opfølgning på tidligere projekter. Læsø planlægger selv rejse til Libanon, der er mulighed for samarbejde.

Norden/Baltikum: Tur i efteråret 2023 til et endnu ukendt land.

Økumenisk forum: Til Danske Kirkers Råds årsmøde sender vi: Edith Vaihøj og Lea Hoff Ringgaard Lauridsen.

Mellemkirkeligt råd: Mange nye medlemmer, ny formand: Peter Lodberg, ny næstformand: Niels Nymann Eriksen og ny kasserer: Lisbeth Damgren. Alle er velkommen til at deltage i Kirkernes Verdensråds generalforsamling i Karlsruhe i start september 2022. Hvis der ønskes økonomisk støtte, kontakt formand Lisbeth Damgren.

### 4. DRØFTELSE AF ARBEJDSFORM OG FORRETNINGSORDEN

Mellemkirkeligt stiftsudvalg har tidligere arbejdet gennem arbejdsgrupper med arbejdsområder fordelt ift. geografi. Arbejdsgrupperne har planlagt og udført forskellige aktiviteter og projekter. På de fælles møder har



der været mulighed for at koordinere med de andre arbejdsgrupper, behandle ansøgninger og orientere hinanden. På mødet 26. januar blev der nedsat arbejdsgrupper og udpeget medlemmer til repræsentationer.

Drøftelse af arbejdet i arbejdsgrupperne og hvordan de relaterer til hinanden og til det mellemkirkelige stiftsudvalg og andre samarbejdspartnere, herunder beslutningskompetencer: Arbejdsgrupper laver budget for projekter, der kan sendes referater rundt. Budgetter godkendes på udvalgmøder.

Drøftelse om kørselsbefordring og forplejning til møder i arbejdsgrupper: Vi dækker som udgangspunkt ikke befordring til arbejdsgrupper, men der kan søges ved fx menighedsråd. Bennedikte Kühle laver skabelon til ansøgning til eget menighedsråd.

## 5. DRØFTELSE AF KOMMUNIKATION

~~Der drøftes hvordan mellemkirkeligt stiftsudvalgs interne kommunikation skal foregå herunder tilgang til dokumenter, mails og telefonnumre.~~

Arbejdsgrupperne står selv for at sende inspiration og invitationer ud om deres arbejde. Skal det til nordjyderne generelt, så sendes det til Presse & Kommunikation som kan dele på aalborgstift.dk, Facebook, nyhedsbrev og sende pressemeddelelser ud. Skriv mail eller ring for at aftale med dem. Skal det til præster og menighedsråd sendes til bispesekretær og provstisekretærer som kan dele på DAP og sende ud til alle sogne.

Til årsmødet inviteres via kirkeblade, kirkernes Facebook-sider, DAP, provstisekretærer og Presse og Kommunikation.

## 6. VEDTÆGT

Vedtægter til udvalgets endelige godkendelse vedlagt som bilag 2.

Godkendt med en lille ændring i §3 stk. 2. Vedtægterne sendes til stiftsrådet der på de to kommende møder skal godkende ændringerne:

”De sidste to pladser kan besiddes af såvel læge som gejstlige, der er valgbare til menighedsråd i Aalborg Stift, men ikke nødvendigvis er menighedsrådsmedlem i stiftet.”

## 7. ÅRSMØDE I MELLEMKIRKELIGT STIFTSUDVALG

Årsmødet er planlagt til 8/11-22. Peter Lodberg har sagt ja til at tale.

Forslag til andet indhold: Årsberetning, billeder og historier fra arbejdsgrupper, evt. besøg fra metodisterne, Danmissions 200-års jubilæum, Folkekirkens Nødhjælps 100-års jubilæum.

Lokalt økumenisk arbejdsgruppe står for at lave aftaler og program til årsmødet. Sted, mad og tid aftales inden juni, så det kan sendes til kirkeblade.

## 8. ANSØGNINGER

Støtte til farsikonference i Vestdanmark vedlagt som bilag 3.

Vi ønsker at støtte konferencen med 10.000 kr.

## 9. KOMMENDE MØDER

Kommende møder afholdes i bispegården, Thulebakken 1, Aalborg følgende datoer:



- Onsdag d. 24/8 kl. 15-17
- Torsdag d. 13/10 kl. 15-17

Alle møderne afsluttes med sandwich to stay eller to go.

Årsmødet afholdes tirsdag d. 8/11

## 10. EVENTUELT

Ukraine: 1. juni kl. 17-19 inviteres til møde i stiftsgården om modtagelse af ukrainere i sognene med tilmelding. Det kommer på hjemmesiden snares. Husk at Hanna Pedersen, der er formand og koordinator for migrantstiftsudvalget, er kontaktperson for hele stiftet med hjælp, inspiration og sparring ift. både ukrainere og andre udlændinge.

9. juni kl. 16-20 indkalder stiftsrådet til visionsmøde i folkekirkens hus, hvor hvert stiftsudvalg får 15 minutter til at præsentere deres planer. Kathrine Fischer deltager fra udvalget, flere er velkomne til at være med.

Punkter til næste møde: Drøftelse om deltagerbetaling til konferencer mm.

Alle arbejdsgrupper sender budgetønsker til Lisbeth Damgren seneste 1. juni, som sender videre til stiftsrådet.

## ~~11. GODKENDELSE AF REFERAT~~

~~Fremover godkendes referatet endeligt på næste møde.~~